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“LIRENG Auditing sh p k.

RAPORTI I AUDITUESIT
Partia e te Drejtave te Mohuara - e RE
Rruga “Xhorxh W Bush” Nr 17, Tirane,

Kemi audituar Pasqyrat financiare bashkelidhur te “Partise ¢ te Drejtave te Mohuara - € RE

» Tirane, te cilat perfshijne bilancin kontabel per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor
2015, pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, per kete ushtrim, si dhe nje
permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera ne lidhje me to
(anekse).

Pergatitja dhe paragitja e singerte ¢ ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit eshte pergjegjesi e Drejtimit te partise. Kjo pergjegjesi perfshin:
hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brenshem te pershtatshem per
pergatitjen dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale,
qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit; per te zgjedhur dbe zbatuar metodat e
pershtatshme kontabel; si dhe per te bere gmuarjet kontabel ge jane te aresyeshme per rrethanat
¢ dhena. ' o

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra financiare. Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe
kryejme auditimin tone per te mare sigurine e arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne
anomali materiale.

Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences ge mbeshtet shumat dhe
informacionet ¢ dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat ¢ zgjedhura varen prej gjykimit te
audituesit, duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare,
gofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit. Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut,
audituesi merr ne konsiderate kontrollin ¢ brendshem perkates te shogerise ne pergatitjen dhe

paraqifjen me sinqeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje procedurat-e-auditimit-—

ge jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per
efektiviten e kontrollit te brendshem te shogerise. Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e
parimeve kontabel te perdorura dhe te llogjiken e gmuarjeve te rendesishme te bera nga
Drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte ¢ mjaftueshme dhe e pershtatshme
per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te' pergatitura, me nje besueshmeri te aresyeshme
japin nje pamje te vertete dhe te singerte per gjendjet financiare te “Partise e te Drejtave te
Mohuara - ¢ RE” me 31 Dhjetor 2015, te rezultatit financiar dhe flukseve te parave per
ushtrimin e mbyllur, ne perputhje me Ligji nr.8580, dt.17.02.2000 “Pér partit& politike”, 1
ndryshuar dhe Ligjin 9228 date 29 NG 004 “Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Lireng Auditing; Adresa: Rruga “Dibres” P 324/1,Shk 1;Ap 6. Tirane Email:lireng. auditing@gmail.com Adresa: Tel/Fax: +355 42
371 543 Mob: 0672079155



PARTIA E TE DREJTAVE TE MOHUARA- E RE

DEKLARATE

Pasi u njohem me Vendimin e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve Nr. 126 date
20.09.2016, per Auditimin e Fondeve te Perfituara dhe Shpenzuar nga Subjektet Politike
per vitin kalendarik 01.01.2015-31.12.2015,

DEKLAROJME

“Partia e te Drejtave te Mohuara - ¢ RE” nuk ka perfituar asnje 1loj fondi kontribut
anetaresimi, sponsorizimi, dhurimi perve¢ fondit te akorduar ne Degen e Bankes
Tregtare Tirane me daten 10.06.2015 nga Ministria e Financave ne shumen 83,333 leke
sipas Urdher Shpenzimit date 11.06.2015 (shih bashkelidh) si¢ parashikohet ne dispozitat
ligjore dhe ne statutin e partise ne perputhje me Ligji nr.8580, dt.17.02.2000 “Pér partit&
politike”, i ndryshuar dhe Ligjin 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” . Kete Fond ja kemi 1kth}';‘e‘:fwMinistrise se Financave (Deges Thesarit ne
numrin e llogarise bankare 0104030780) ne daten 15 Gusht 2016 po ne shumen e matrre
prej 83,333 leke (shih Mandat Derdhjen bashkelidh nr 04350313 date 15.08.2016).

“Partia e te Drejtave te Mohuara - e RE” ka keto te Ardhura dhe shpenzime per vitin

2015

PASQYRA E TE ARDHURAVE TE PARTISE E TE DREJTAVE TE
MOHUARA- E RE PER VITIN 2015
Nr Burimet ¢ Financimit Sipas raportit financiar
1 Nga buxheti i shtetit 83,333
2 | Nga fondet e vet Partia e te Drejtave te Mohuara - ¢ 0
RE
3 Nga Donatoret(sponsorizime) 0
-me banke 0
-me arke 0
-ne natyre - 0
Gjithsej te ardhura 83,333




PASQYRA E SHPENZIMEVE TE PARTISE E TE DREJTAVE TE
MOHUARA- E RE PER VITIN 2015
1 Shpenzime 0

Gjithsej shpenzime 0

Gjendje Mjete Monetare ne Fund te vitit

(31.12.2015) 83,333

Kete Deklarate dhe Bilancin e vitit 2015 ja paragesim ekspertit kontabel Neshat Maze, i
cili eshte caktuar te kryej auditimin e fondeve te perftuara dhe shpenzuara nga “Partia e
te Drejtave te Mohuara - ¢ RE” per vitin 2015 sipas Vendimit te KQZ Nr 126 date
20.09.2016.

Nuk mund te paguajme koston e-auditimit te bilancit te vitit 2015 te partise tone

audituesit, per mungese fondesh

Per Partine e te Drejtave te Mohuara - e RE




PARTIA E TE DREJTAVE TE MOHUARA- E RE

Leke

Periudha Periudha

Bilanci kontabel pér vitin 2015 Shenimi nr.
ilanci kontabel pér vitin enimi nr 31.12.2015 31.12.2014
AKTIVET
Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 1 0 0
Aktive to tjera financiare afatshkurira 2 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) 1] 0
Aktive Afatgjata ‘7
Aktive afatgjata materiale 3 0 0
Aktivet afatgjata jomateriale 4 i
Totali i Aktiveve Afatgjata (l1) 0 0
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 0 0
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera o
Detyrime ndaj Furnitoreve 5 0 0
Detyrime ndaj punonjesve 6 0 0
Detyrime tatimore 7 0 0
i@iili i Detyrimeve Afatshkurtera (U] 0 0
Pgtyrime Afatgjata
Huamartje te tjera afatgjata
Totali i Detyrimeve Afatgjata (1) 0 0
Totali i Detyrimeve (1 + 1) 0 ) 0
PASURIA NETO
Teprica e burimeve ne fillim to periudhes 23 0 ] 0
Rezerva e Drejtimit 24 0 o
Teprica e burimeve te vitit financiar 22 83,333 o
Totali i Pasurise neto (l11) 83,333 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE PASURISE NETO (1,11,111) 83,333 0
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PARTIA E TE DREJTAVE TE MOHUARA- E RE

Leke
Periudha Periudha
Pas jedhj rase h flog) pér vitin 2015 | Shenimi nr.
asqyra e rriedhjes se pa {cash fio&) pér viti 31.12.2015 31.12.2014

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Teprica e burimeve 83,333 0
Rregullime per:
Amortizimin 0 o
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave to arketueshme nga -83,333 0
aktiviteti, si dhe kerkesave to arketueshme to tjera o B
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar 0 0
nga aktiviteti I T I B
Mjete monetare to perfituara nga aktivitetet 0 o
Interesi i paguar - -
Tatim mbi fitimin i paguar - - )
Mijete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit 0 0
;F':kasi monetar nga veprimtarite investuese ) .
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese 0 0 N
Fjuksn monetar nga veprimtarite financiare
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te furnizimit
Mijete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0 0
Rritjé/renia neto e mjeteve monetare 0 0
M]etet monetare ne fillim to periudhes kontabel 0 0o 7:7

0 0

Mig;e‘tv monetare ne fund to periudhes kontabel
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PARTIA E TE DREJTAVE TE MOHUARA- E RE

Leke
. Periudha Periudha

Pasqyra a ndryshimeve ne pasurine neto pér vitin 2015 Pasuria neto 31.12.2015 31.12.2014
Pozicioni i mepareshem 0 0 0
Taprica neto per periudhen kontabel 2015 0 0 0
kalimi ne pakasim te pasurise neto 0 0 0
Pozicioni me 01.01.2015 0 0 o
Teprica e burimeve per periudhen kontabel 0 83,333 0
Kalimi i teprices se burimeve te vitit ne pasurine neto
Pozicioni me 31.12.2015 0 83,333 0
Sheniim: Keto Fonde prej 83,333 Leke jane kthyer ne Buxhetin e Shtetit me date Gusht 2016




x Raiffeisen

BANK
Dega: 043-DEGA ETC Data : 15-08-2016
Arka/Nr Veprimit : BAD
Ref: 20160815Arjana.Budo04350313

Derdhje per Thesarin

Perfituesi : DEGA E THESARIT TIRANE
Nr. LLogarise : 0104030780

Urdheruesi: - BESNIK ARAPI QERIM
Komision (Total) ALL 250.00
Totali Ne Liogari {Total) ALL 83,333.00
Shuma e Klientit (Total) ALL 83,583.00

Ref. Shuma Fature Shuma Llogari Komision Pershkrimi
FATMIR HOXHA 1040046Partia e te Drejtave

0087 83,583.00 83,383.00 250.00 17445600Sekuestrime dhe zndemt.
Sasia Prerjet ‘ Viera '
1000.00 83 83000.00 ]
~ -+ 200.00 3 - 600:00
10.00 1 - -10.00  Kusur
5.00 1 -5.00 © Kusur
1.00 2 3 -2.00 Kusur
Totali : ~83,583.00°
o~ o ~Klienti

Rifreskoni kontaktet tuajal

Nése-ndryshoni kontaktet tuaja (numér telefoni, adresé), vizitoni degén Raiffeisen mé té afért pér ti rifreskuar ato. Vetém duke
patur numér telefoni dhe adresén tuaj t& sakté, ne mund tju njoftojmé pér ¢do ofert&, produkt ose shérbim bankar. / In case
you will change your contacts (mobile number, address), visit any Raiffeisen Bank branches to update them. Your new
contacts allow us to inform you in real time on new offers, products and services, and other.
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Institucioni Partia e te Drejtave te Mohuara e Re ]
NIPT -i L01404451U
Kod Institucioni 1040046
Entiteti i Qeverisjes 1 _
Distrikti (TDO) 3535 ‘ Nr. i Kuponit[:
URDHER - SHPENZIM!
NR 1 DATE 11.06.2015 [
.|Nr.i Punonjseve I ]
Struktura e Hogarive .~ SHUMA
Nr. Gr. | Ka Kod |Llogaria] Nen Kod ne Objekti i shpenzimit
) p- Program [konomiki Llogaria| Projekti Leke

1 40 1 1110 604} 6044009 83,333 Transferte per partite

5 .

3

4

5

6

7

8

9

X

Tetedhjete e tre mije e tregind e tridhjete etre

TOTALI ME FJALE

Te dhena per kreditorin perfitues : Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :
Emri i perfituesit Emertimi Nr. Dokumenti I
Cek fond_buxheti_shkresa.min_fin
NIPT-i 1.01404451U ' Xhirim DT 10.06.2015
Nr.llog.bank 401180288 A Te tjera
Emri Bankes B.K.T - o (Emertime, numer
ALS5220511014180288CLTJCLALLA B date)
PER INSTITUCIONIN ' PER DEGEN ETHESARIT

e

Aprovuar date \K ogg‘)ij

;ﬁ@ WP”NQS* M“‘?

URDHERUESI
Fafingy blo e

Shenim: Qelizat per "Nr. i kupohj V‘ R AproV] ite”, plotesohen nga nepunesi i Deges se Thesarit

Formati i ketij Urdher Shpenzimi esht&miratuar nga Ministri i Financave me shkresen nr. 6153 date 27.05.2009



